
Projekttitel Ansøger  Tilskud  Lån Bolig- og Planstyrelsens beskrivelse

Tunø købmand og café Tunø Købmand 202.700 kr.                          Projektholder er ejer af Tunø købmandsgård og café og ønsker at opgradere begge dele for at medvirke 

til, at øen fortsat kan have en helårsåben butik, så fastboende og turister ikke behøver at rejse til 

fastlandet for at handle. Derudover skal butikken understøtte den positive udvikling med fornyet 

tilflytning, der er i gang på Tunø. Der ydes støtte i form af lån til køb af en traktor til afhentning og 

transport af varer på havnen. Derudover ydes støtte til klemmegrill, airfryer, kyllingegrill, chipsvarmer 

og slushice- og softicemaskine samt fire borde/bænkesæt. Der støtte endvidere køb af en golfvogn til 

leverance af både mad og varer til øens borgere.

Fremtidssikring af Lyø 

Købmandsgård - 

Energibesparelser og 

butiksoptimering del 2

Lyø Købmandsforening 224.685 kr.                          Foreningen købte købmandsgården i 2014 og har løbende istandsat bygningerne. Ud over butik er 

stedet også samlingspunktet for øen. Indeværende projekt er del 2 af fjerde fase af det samlede 

istandsættelsesprojekt. Del 1 i fjerde fase – ovne, køl/frys, ventilationsanlæg, ny el tavle og lysstofrør - 

er ved at være afsluttet med støtte fra Landdistriktspuljen. Der ydes konkret støtte til en luft til vand 

varmepumpe, ny isoleret indgangsdør, løn til konsulent, samt omdannelse af et skur til lagerrum. 

Havnemole Birkholm 

Havn

Birkholm Beboerforening 300.000 kr.                          Sejlrenden sander til og umuliggør sejlads i vinterhalvåret for postbåd, beredskab, ambulance og 

gæster, og derfor ydes der støtte til anlæg af en ny havnemole til beskyttelse af sejlrenden til Birkholm 

Havn. Målgruppen er alle sejlere til øen, og bedre besejling betyder flere gæster.

Havens Deli, et 

moderne og 

bæredygtigt 

folkekøkken i 

naturskønne omgivelser 

på Fur

Havens Deli 550.000 kr.                          Havens Deli er skabt ud fra en vision om at lave et moderne og klimabevidst køkken på Fur, hvor godt 

håndværk og høj kvalitet er i centrum. Målet er at bygge bro mellem dygtige råvareproducenter og  

gæster ved at præsentere moderne madhåndværk i æstetiske rammer. Der ydes konkret støtte i form 

af lån til et madhus på 85 m2, der skal rumme handicaptoilet, betjening, køkken samt plads til 30 

spisende gæster. Der skal støbes nye gulve, opføres vægge, isættes vinduer og døre samt laves lofter. 

Energieffektivisering af 

Sejerø Brugs

Sejerø Brugsforening 800.000 kr.                          Sejerø Brugsforening vil gerne bedre varme- og køleinstallationer, så butikkens driftudgifter kan 

reduceres. Der ydes støtte i form af lån til projektets fire hovedaktiviteter.

1) Samlet plan for køl og varme og organisering af vareflow.

2) Dialog med leverandører og indsamling af tilbud.

3) Indstallation og drift. 

4) Projektledelse og rapportering.

Renovering af køkken 

og energioptimering

Omø Sogns Forsamlingshus 240.000 kr.                          Der ydes støtte til renovering og energioptimering af Omø Forsamlingshus. Bygningen er fra 1906, og 

de stigende energipriser samt en øget brug af forsamlingshuset nødvendiggør en opgradering. Konkret 

består projektet af: Etablering af varmepumpe og nye LED-lamper, udskiftning af elradiatorerne, eltavle 

og lamper, renovering af køkken og nye køleskabe. Projektet gavner forsamlingshusets mange 

brugere.og vil hjælpe på forsamlingshusets driftsøkonomi.

Nyt dørparti i Det gule 

pakhus på Dybvig havn, 

Fejø

Fejø Drivkvaselaug 84.000 kr.                            Fejø Drivkvaselaug er et levende fælleskab omkring bevaring af Fejøs sejlende kulturarv; Mæfikken og 

Christiane. De to både er over 100 år gamle. Hvert år sejler Mæfikken til Nyhavn med frisk frugt, der 

sælges gennem en uge, og hvor overskuddet går til Fejøs mange foreninger. Fejø Drivkvaselaug får 

støtte til udskiftning af dørparti på det gule pakhus, så det åbnes mere op. Foreningen anvender 

pakhuset til opbevaring af nødvendige remedier til brug for træbådene, og huset fungerer som 

værksted og sejlmageri. Rummene i Pakhuset anvendes ligeledes til sociale arrangementer herunder 

koncerter og juletræstænding. 

Forprojekt: Renovering 

af overetage på Anholt 

Forsamlingshus

Anholt Forsamlingshus 29.875 kr.                            Anholt forsamlingshus får støtte til undersøgelse af, hvordan overetagen på forsamlingshusets tagetage 

kan udnyttes. Forsamlingshuset er opført i 1910, og det er mere end 40 år siden overetagen blev 

etableret. På nuværende tidspunkt skal brugere af forsamlingshuset anvende toiletfaciliteter i en 

nabobygning, og etablering af toiletfaciliteter på forsamlingshusets overetage ville øge husets 

anvendelsesmuligheder. Huset er det eneste sted på Anholt, der kan rumme et større antal mennesker 

samtidig. 



Udgravning af nyt areal 

i bådehavn

Hjarnø Bådehavn 260.000 kr.                          Foreningen Hjarnø Bådehavn får støtte til udgravning af nyt areal i bådehavnen og kan derved udvide 

muligheden for gæstebåde og maritime aktiviteter såsom paddleboard og kajak. Projektet indebærer 

udgravning af 3500 m3, samt klapning/flytning på anvist plads. Herudover etableres bro og pæle til 

fortøjning mm. Projektholder ønsker at bidrage til markedsføring af øen overfor kommende nye 

beboere. 

Produktionsfaciliteter Søde hilsner fra Venø v/Alice Frederiksen 44.650 kr.                            Der ydes støtte til etablering af faciliteter til produktion af søde sager baseret på lokale råvarer fra 

Venø. Ud over produktion af chokolade, dragé, flødeboller og bolsjer ønsker projektholder også at 

tilbyde kurser i produktion heraf. Projektet ”Søde hilsner fra Venø” henvender sig til øboere og turister 

og skal bidrage til et varieret sortiment af lokalt producerede råvarer. 

I alt 1.183.210 kr.                       1.552.700 kr.                       


